



**Frage 5:**

Auf der Seite 114 der Leistungsbeschreibung unter Punkt 1.1, ist ein geplanter Bereitstellungszeitraum vom 15.06.2024 bis 15.12.2024 genannt. Ist dieses das richtige Datum? Angebotsbindung ist bis zum 30.08.24 definiert und das Projekt soll nach Vergabe beginnen. Welcher Zeitraum ist hier einzuplanen?

**Antwort zu Frage 5:**

Das Zeitfenster für die Dienstleistung ist von 15.06.2024 bis 15.12.2024 geplant und notwendig. Die Bindefrist (30.08.2024) bestimmt den Zeitraum, in dem der Bieter an sein Angebot gebunden ist und es nicht zurückziehen oder ändern kann. Das Angebot ist also so lange gültig, bis es angenommen ist.

**Frage 6:**

Angebotsschreiben Seite A 4, Ziffer 12, Verantwortliche Personen: Welche Personenangabe/Rolle ist hier genau gefordert? Projektleiter, Bereichsleiter, Geschäftsführer?

**Antwort zu Frage 6:**

Diese Angabe obliegt dem Bieter. Der Bieter hat sicher zu stellen, dass die als verantwortlich angegebene Person bei Rückfragen zur Verfügung steht.

Mit freundlichen Grüßen  
gez.  
Vergabestelle